
                                                     SERVIZIO SANITARIO 
                              REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

                   AZIENDA SANITARIA LOCALE N°2 
                                                                   Olbia 

  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N° 245   DEL  11.03.2014 

   

  

OGGETTO: Progetto di sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e Cure 
Palliative ai pazienti terminali: Potenziamento del Servizio di dimissioni protette e 
continuità delle cure Ospedale – Territorio . 

Individuazione dei componenti del gruppo di lavoro misto Ospedale-Territorio. 

                             

L'anno duemilaquattordici addì ________________ del  mese  di ______________________   in Olbia, 

 nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 2. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Dottor  Giovanni Antonio Fadda 

  

  

Sentiti i pareri favorevoli del  

  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      Dott. Gianfranco Casu 

  

e del 

  

DIRETTORE SANITARIO                                                 Dott.ssa Maria Serena Fenu 

 
 
 
 
 
 
 



SU                 conforme proposta del Distretto di Tempio Pausania; 
 
VISTA                  la LR n. 23 del 23/12/2005, “ Sistema Integrato dei Servizi alla Persona. Abrogazione della    

Legge Regionale n. 4 del 1988 – Riordino delle funzioni socio- assistenziali”; 
VISTA                  la DGR della RAS n. 8/16 del 21/02/2006: “ Istituzione del Punto Unico di Accesso ai Servizi   

alla persona e delle Unità di Valutazione Territoriale “; 
VISTA                  la DGR della RAS n. 51/49 del 20/12/2007: “ Direttive per la riorganizzazione delle Cure  

Domiciliari Integrate “; 
VISTA                  la DGR della RAS n. 52/18 del 03/10/2008: “ QS/V 2007/2013 Documento Unitario di   

Programmazione della Regione “. Allegato C “Piano d' Azione tematico: Assistenza 
Domiciliare Integrata per la    Popolazione Anziana”; 

VISTA                  la DGR della RAS n. 15/24 del 13/04/2010: “Linee Guida sul Funzionamento del Punto Unico 
di Accesso nel processo delle Cure Domiciliari Integrate e nei Percorsi Socio-Sanitari”; 

VISTA                  la DGR della RAS n. 47/25 del 30/12/2010: “ Potenziamento del Sistema dell'Assistenza 
Domiciliare Integrata “; 

VISTA                  la DGR della RAS n. 51/12 del 28/12/2012: “ Finanziamento a favore delle Aziende Sanitarie 
Locali per gli inteventi finalizzati allo sviluppo del sistema dell'Assistenza Domiciliare Integrata  

VISTA                  la DGR della RAS n. 53/60 del 20/12/2013: “ Finanziamento a favore delle Aziende Sanitarie 
Locali per gli interventi finalizzati allo sviluppo del Sistema dell'Assistenza Integrata; 

PRESO ATTO     della DG n.839 del 17/07/2006 di questa Azienda Sanitaria Locale riguardante la costituzione 
del Punto Unico di Accesso e delle Unità di Valutazione Territoriali; 

DATO ATTO        della DG n. 15/54 del 13/12/2007 riguardante l'approvazione dell'Atto Aziendale, modificato 
con istituzione delle Unità di Assistenza Integrata P.U.A – A.D.I- U.V.T; 

VISTA                  la DG n. 1863 del 01/07/2013 di questa Azienda Sanitaria Locale: “Approvazione del  progetto   
per lo sviluppo ed estensione delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e Cure Palliative e 
a malati  terminali nell'ambito territoriale della ASL n. 2 Olbia”; 

DATO ATTO        che nell'incontro del 05/02/2014, con i soggetti interessati al progetto, tenutosi presso la sala 
riunioni dell’Asl n. 2 di Olbia, si è  stabilito  di incaricare il Distretto di Tempio P. per la 
predisposizione di un progetto di massima relativo a quanto in oggetto; 

VERIFICATO      che nel successivo incontro del 25/02/2014 il Distretto di Tempio P. ha presentato il progetto di 
massima da sottoporre alla discussione dei soggetti coinvolti; 

CONSIDERATO  che la bozza di progetto ha previsto la costituzione di un gruppo di lavoro misto Ospedale  – 
Territorio preposto alla definizione dell'attività del progetto e all'accompagnamento della sua 
realizzazione che provvede: alla verifica della disponibilità delle risorse umane, alla definizione 
del monitoraggio delle attività, alla rivalutazione del progetto dopo i primi sei mesi 
dall'attivazione e al primo Anno, in modo da adottare tutti i correttivi necessari; 

RITENUTO          opportuno dover formalizzare la composizione del suddetto gruppo di lavoro; 
DATO ATTO        che il gruppo di lavoro misto Ospedale – Territorio prevede la seguente composizione: 
                                 Il Direttore del Distretto di Tempio P. Dott.ssa Anna Manconi; 
                                 Il Direttore del Distretto di Olbia Dott.ssa Anna Maria Sanna; 
                                 La Direzione dell'Area Infermieristica Dott.ssa Luisella Fenu; 

                    La Direzione dell'Oncologia Medica Aziendale Dott. Salvatore Ortu; 
                                 La Direzione dell'Anestesia Olbia-Tempio Dott. Pala- Dott. Silvetti; 
                                 La Direzione dell'Area PCC Dott. Paolo Tecleme; 
                                 Il Rappresentante dei Medici di Medicina Generale Dott. Giovanni Barroccu; 
                                 Il Dirigente Responsabile della  Neurologia Dott.ssa Tea Cau; 
                                 Il Dirigente Amministrativo del Distretto di Tempio P. Dott. Marco Efisio Mulas; 
TENUTO CONTO    che il sopra citato gruppo di lavoro potrà essere integrato di volta in volta dai rappresentanti  

       di altre Unità Operative in relazione alle esigenze di gestione del progetto; 
  CONSIDERATO       che i componenti del gruppo di lavoro potranno delegare un loro sostituto in caso di  

                                       impossibilità a partecipare ai lavori; 
 



 Visti:                

       il D. Lgs.30 dicembre 1992 n. 502  s.m.i. 

         la L.R .28 luglio 2006, n.10; 

         l'Atto Aziendale; 

        Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA 

- di istituire il gruppo di lavoro misto Ospedale – Territorio individuato nel progetto proposto dal Distretto di   
Tempio P. con  la seguente composizione: 

      Il Direttore del Distretto di Tempio P. Dott.ssa Anna Manconi; 
      Il Direttore del Distretto di Olbia Dott.ssa Anna Maria Sanna; 
      La Direzione dell'Area Infermieristica Dott.ssa Luisella Fenu; 
      La Direzione dell'Oncologia Medica Aziendale Dott. Salvatore Ortu; 
      La Direzione dell'Anestesia Olbia-Tempio Dott. Pala- Dott. Silvetti; 
      La Direzione dell'Area PCC Dott. Paolo Tecleme; 
      Il Rappresentante dei Medici di Medicina Generale Dott. Giovanni Barroccu; 
      Il Dirigente Responsabile della  Neurologia Dott.ssa Tea Cau; 
      Il Dirigente Amministrativo del Distretto di Tempio P. Dott. Marco Efisio Mulas; 
  - il gruppo di lavoro potrà essere integrato di volta in volta dai rappresentanti di altre Unità  
    Operative in relazione alle esigenze di gestione del progetto e i componenti potranno delegare un loro  
    sostituto in caso di impossibilità a partecipare ai lavori; 
 - Il sopra citato gruppo di lavoro provvederà alla verifica della disponibilità delle risorse umane, alla   definizione 

del monitoraggio delle attività, alla rivalutazione del progetto dopo i primi sei mesi dall’attivazione e al primo 
anno in modo da adottare tutti i correttivi necessari; 

-   Si trasmette il presente Atto al Servizio Programmazione Controllo, al  Servizio  Bilancio  e  Contabilità e al 
Servizio   Amministrazione del Personale per quanto di Competenza.                                                                                                                             

  

  

IL DIRETTORE SANITARIO                                                                                     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dr.ssa M.S.Fenu                                                                                                                Dr.Gianfranco Casu 

  F.to digitalmente       F.to digitalmente 

 

       

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                             Dott.Giovanni Antonio Fadda 

        F.to digitalmente 

 
Distretto Sanitario Tempio Pausania 

Direttore del Distretto Dott.ssa A.M.  

Dirigente Amm. Dott. M.M. 

  

 
 
 



 
 
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE)  

(luogo e data) __________________, ____/____/_______. 

La presente deliberazione: 

… è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29, comma 1, lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

oppure 

… deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi dell’articolo 29, comma 2, della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10 

Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________________________________________ (proponente/estensore) 

(firma) _______________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

… è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10 

… con lettera in data ____/____/_______, protocollo n° ____________________ è stata inviata all’Assess orato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

… è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del Direttore del 

Servizio ______________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n° 

________________ del ____/____/________. 

… è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del Direttore del 

Servizio _________________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale 

n° ________________ del ____/____/________. 

… è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006  n. 10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 

Per  copia  conforme  all’originale  esistente  agli  atti  della  Azienda  Sanitaria  Locale  n°  2, per uso 

________________________________________________________________________________. 

 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 


